ATA  Nº  21/2016  DA  REUNIÃO  ORDINÁRIA  DO  COMITÊ  DE
INVESTIMENTOS  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS EM 13/12/2016.
Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, às sete
horas e trinta minutos, na sala de reunião do Instituto de Previdência Social dos
Servidores do Município de Dourados, nesta cidade de Dourados, Estado de
Mato Grosso do Sul, foi realizada reunião Extraordinária tendo como objetivo a
seguinte  pauta:  1)  Encerramento  das  atividades  do  ano  de  2016;  2)
Agendamento da primeira reunião de 2017. Estavam presentes os seguintes
membros  do  Comitê  de  Investimentos:  Ademir  Martinez  Sanches,  Andréa
Londero  Bonatto,  Antônio  Carlos  Quequeto,  Antonio  Marcos  Marques,  Luis
Carlos  Rodrigues  Morais,  Luiz  Constâncio  Pena  de  Moraes  e  Rosane
Aparecida Fritzen d’ Sampaio Ferraz. O Sr. Luiz Constâncio Pena de Moraes
na qualidade de Presidente  do Comitê abriu  a  reunião trazendo a  primeira
pauta  do dia,  informando do encerramento das atividades deste Comitê no
exercício  de  2016  com  a  presente  reunião.  Logo  a  seguir  foi  discutido  a
necessidade  de  estabelecer  a  data  para  a  primeira  reunião  do  Comitê  no
exercício  de 2017,  onde a mesma ficou agendada para a data de sete de
fevereiro de dois mil e dezessete. Na primeira reunião de 2017 fica acordado
que os membros do Comitê farão a elaboração do calendário de reuniões do
Comitê de Investimento para todo o exercício. Em seguida foi informado da
aprovação, por parte do Conselho Curador em sua última reunião na data de
primeiro de dezembro de dois mil e dezesseis, da Política de Investimentos de
2017,  bem  como  do  Termo  de  Credenciamento,  na  forma  em  que  foram
apresentados, de modo que estes documentos seguem para a publicação em
diário oficial do município. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião,
tendo eu, Andréa Londero Bonatto, lavrado a presente ata, que depois de lida e
achada conforme, fica assinada por todos os presentes.

Luiz Constâncio Pena de Moraes   Rosane Ap. Fritzen d’ Sampaio Ferraz
      Presidente Vice-Presidente

Andréa Londero Bonatto Antonio Marcos Marques
Secretária Membro

Ademir Martinez Sanches Antônio Carlos Quequeto
Membro                       Membro

  Luis Carlos Rodrigues de Morais
         Membro